АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.01.2012 г. №15
с. Жирятино

Об изменении типа муниципальных

казенных учреждений
               В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании  статьи 17.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",  Порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, утвержденного постановлением администрации района от 17.05.2011 г. № 101, ст.74 Трудового Кодекса Российской Федерации в целях создания муниципальных бюджетных образовательных учреждений
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить тип муниципальных казенных учреждений на муниципальные бюджетные учреждения до 01.04.2012 года согласно приложению №1.
   2. Установить, что при изменении типа муниципального казенного учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения:

- основные цели деятельности образовательных учреждений при изменении типа сохраняются;
- переназначение руководителей муниципальных учреждений не производится;
- штатная численность работников и специалистов учреждений сохраняется без изменений.
     3. Функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения осуществляет администрация Жирятинского района.
     4. На основании соответствующего нормативного акта  в форме постановления администрации района может передаваться осуществление части
 функций и полномочий учредителя Отделу образования администрации района.
         5.  Отделу образования:
5.1.  предупредить в срок до 1 февраля 2012 года директоров муниципальных казенных образовательных учреждений об изменении типа казенного учреждения на бюджетное;
5.2. Совместно с главным специалистом администрации:

- до 28 февраля 2012 года обеспечить подготовку и утверждение изменений в учредительные документы в связи с изменением типа образовательных учреждений;

- до 10 марта 2012 года обеспечить государственную регистрацию изменений в учредительные документы в связи с изменением типа образовательных учреждений.

5.3. Совместно с инспектором по управлению муниципальным имуществом администрации района до 15.04.2012 года:
          - обеспечить подготовку и утверждение постановления администрации района об утверждении перечней недвижимого имущества, подлежащего закреплению за бюджетными образовательными учреждениями;
         - обеспечить подготовку и утверждение постановления администрации района об утверждении перечней особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения, созданного путем изменения типа;
          - обеспечить подготовку и утверждение постановления администрации района о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями.

6. Инспектору по управлению муниципальным имуществом администрации района  внести изменения в реестр  муниципального имущества.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          Глава администрации  района                                  С.П.Налегацкая
Приложение №1

к постановлению

администрации района

от  17.01.2012 г. № 15
	Наименование существующего муниципального учреждения
	Наименование создаваемого муниципального учреждения

	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Воробейнская средняя общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Воробейнская средняя общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области

	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Колоднянская средняя общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Колоднянская средняя общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области

	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Норинская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Норинская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области

	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кульневская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кульневская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области

	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Будлянская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Будлянская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области

	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Морачевская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Морачевская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области

	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Савлуковская начальная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Савлуковская начальная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области

	муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»
	муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»

	муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ёлочка»
	муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ёлочка»

	муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение детский сад «Алёнка»
	муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад «Алёнка»

	муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик» с. Жирятино
	муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик»

	муниципальное казенное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи Жирятинский районный Центр психолого-медико-социального сопровождения
	муниципальное бюджетное  образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи Жирятинский районный Центр психолого-медико-социального сопровождения

	муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей  - Дом  детского творчества Жирятинского района Брянской области
	муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей  - Дом  детского творчества Жирятинского района Брянской области

	муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Жирятинская  детская школа искусств
	муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей Жирятинская  детская школа искусств

	муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Детско-юношеская спортивная школа Жирятинского района Брянской области»
	муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Детско-юношеская спортивная школа Жирятинского района Брянской области»